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"Fashion Embroidery" shpk
NIPT L628214030

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVE

Viti 2016

Viti 2015

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare

Investime

1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

37,730

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

| Té drejta té arkétueshme

3,910,491

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

2,318,669

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétjera

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

1,591,822

Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3 Produkte té gatshme

4 Mallra S
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

6 AAGJUM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

|Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té tjeré t&é mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale o 82,278 |
1 Toka dhe ndértesa
| 2 Impiante dhe makineri -
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 82,278

4 Parapagime pE&r aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktlve te ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJIM

Aktive tatimore té shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

82,278

AKTIVE TOWALE
|

4,030,499

Per drejtimin e njesisg
Salvatore




"Fashion Embroidery" shpk
NIPT L628214030

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2016

Viti 2015

Detyrime afatshkurtra:

1,000,890

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

31,753

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shé

189,248

Oo~NOOh WN

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

' 779,889

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1,000,890

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

O ~NO A WN =

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesér_narrés:e: -

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione: -

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

1,000,890

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

3,029,509 |

TOTALI | KAPITALIT

3,029,609

4,030,499

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAP/TALIT

Per drejtimin e njesise ekonomike/’
Salvatore My
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"Fashion Embroidery” shpk
NIPT L628214030

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2016 Viti 2015
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12,184,893
| 2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proc s
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar .
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - 913,661 -
51 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - 4,542 - |
52 Té t;era shpenzime - - 1909, 119
6 |Shpenzime té personelit - 7,803,726 B -
6.1 Paga dhe shpérblime - 6,681,740
62 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmay - 1,121,986 a
6.3  Shpenzime té tjera pér personelin
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale | B
'8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - B 4,589 | -
9 |Shpenzime té tj tjera shfrytézimi L = - 70,103 B
10 |Té ardhura t& tjera . ' _3 -
101 Té ardhura nga njésité ekoqomike ku ka J:nteresa pjesémg_frése (pa —— .
| - vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) — -
10.2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgj|
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit
10.3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (parag
i vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura ]
12 Shpenzme financiare - 17,164 -
12. Shpenz:me interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 4 800
.shpenz:met pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’ }
12.2 |Fitime/humbja nga ndryshimi | kursit te kembimit,te kerkesave i 21 964
|per tu arktuar dhe detyrimeve per tu paguar, ne monedhe te huaj B '
13 |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet B .
14 [Fitimi/Humbja para tatimit ) D e 3,375,650 -
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin . 346,141 | -
15.1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 346,141 B
15 2 Shpenzimii tatim fit timit té& shtyré . - 1
‘ 115.3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarijeve ) | o
16 FitimilHumbja e vitit - 3,029,509 =
17 |Fitimi/lHumbja pér: 3,029,509 -
\ Pronarét e njésisé ekonomike mémé - .l 3,029,509
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2015 Viti 2014
1 |Fitimi/Humbja e vitit 3,029,509 -
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaJa o ill )
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale . L _ il
i Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
i Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - o
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin .
3 |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin —
4 |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 3,029,509 -
| Pronarét e njésisé ekonomike mémé _ 3,029,509 =
Interesat jo-kontrolluese

\
Per drejtimin e njesise ekonomike i'
Salvatore My /




"Fashion Embroidery" shpk

NIPT

1628214030

Pasqgyra e Performancés, Biznes | Vogel
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Viti 2016

Viti 2015

11

12

13 |Pj
14
15

16
17

—— — = —= s

_|Té ardhura té tjera té shfrytéznmlt

- : S [ — . -

Té ardhura nga al aktlwtetl i shfryteznmnt

Ndryshnml né mventann n e produkteve té g gatshrne dhe prodhmut né 1€ proc
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapltallzuar -

Lénda e paré dhe materiale té ko_nsumtEhme

51 Léndae paré dhe r materiale té konsumueshme
52 Té Té tjera shpenz:me

Shpenznme té personelit
6.1  Paga dhe shpenbhme
6.2 Shpenzime té srgunmeve shoqérore/shéndetsore (pamqitur veg:ma
6 3 Shpenzime té tjera pér personelin

Zhvlerés:ml i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzume konsuml dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytezaml

Té ardhura té tjera

10.1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pa
| |vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

10, Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgj

" |(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit,

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraq

" \vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésnml i aktiveve financiare dhe investimeve fir inanciare té majtura
ShpenZIme financiare

| |shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
12. Fitime/humbja nga ndryshimi [ kursit te kembimit,te kerkesave
\per tu arktuar dhe detyrimeve per tu paguar, ne monedhe te huaj
Pjesa e fitimityhumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenznml i tatimit mbi fitimin

1 5.1 Shpenz:m: aktual i tatimit mbi fi t:m:n

15 2 | Shpenzimi i tatim fitimit té sqgm e e
15 3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémameve
FlttmllHumbja e vitit
Fitimi/Humbja pér:
! \Pronarét e njésisé ekonomike mémé
\Interesat Jjo-kontrolluese

12 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve ve¢mas

7,198,103

615,430
4,542

6 10 889
4 876, 652
4,155,657
720 995

70,103

1202
1,202

1,637,120
85,361
85,361

1,551,759
1,551,759
1,551,759

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

Viti 2015

Viti 2014

Fitimi/Humbja e vitit

1,551,759

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vepnmtarl té huaja
~ Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajturaﬁpfér sh?_tje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Toftali i t& ardhurave té tjera gjithépé&rfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése | per /

_Interesat jo-kontrolluese

1,551,759
1,551,759

Per drejtimin e njesise ekonomike
Salvatore My




"Fashion Embroidery" shpk

NIPT L628214030
Pasqyra e Performancés, Biznes | Madh
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2016 Viti 2015

1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 7 4,986,789

2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proc .

3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - B

4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit

5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - 298,230 | -
51 Léndae paré dhe materiale té konsumueshme -

5.2 Té tiera shpenzime TR 5,230 '

6 |Shpenzime té personelit . 2927074 | -
6.1 Paga dhe shpérblime - E 2,_526,083' !

6.2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqn‘ur vegmay - B '400, 991 o -
6.3 Shpenzime té tjera pér personelin

7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale B )

8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 4,589

9 |Shpenzime t& tjera shfrytézimi )

10 |T& ardhura té tjera _ - -

s 101 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pal

| |vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) - e —
1 0_2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgj
(paragitur ve¢mas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
10.3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraq
" |vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) B

11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura

12 Shpegﬂm_e financiare - 18,366 -
| 12.1 Shpenz:me interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmasg 3598

| | " |shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) = ’
122 ‘F;time/humbja nga ndryshimi | kursit te kembimit,te kerkesave . ) 21 964
per tu arktuar dhe detyrimeve per tu paguar, ne monedhe te huaj ’ - i

13 [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - i

14 |Fitimi/Humbja para tatimit 1,738,530 -

15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 260,780 -
|15.1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin = 260,780

m 15.2 |Shpenzimi i tatim fitimit t&é shtyre o -

15.3. |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve : 7_ B
16 |Fitimi/Humbja e vitit _— — - 1,477,750 B -
17 |Fitimi/Humbja pér: 1,477,750 -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1477750 |
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2015 Viti 2014

1 |Fitimi/Humbija e vitit 1,477,750 -

2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: N o =
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprlmtan té huaja -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale =

o Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare té¢ mbajtura pér shitje e B
| Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet [ -
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin N
3 |Tofali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin A
4 |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: ] 1,477,750 | -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé B 1.477.750 . -

Interesat jo-kontrolluese

Per drejtimin e njesise ekonomike

Salvatore My




"Fashion Embroidery" shpk

NIPT 1628214030
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)
Nr Viti 2016 Viti 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézi 4,428,778
i _Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 12,308,389
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punony - 7,879,611
~ Pagesa té tjera 7
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit } 2,242,734 |
Interes i arktuar - - 4800 )
Tatim te paguar 2,247,534
| |Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytés 2,186,044
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investim| - 529175 |
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
| Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve B L
 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 529,175
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale . .
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera -
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera B
Dividenté té arkétuar
Il |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investir 529,175
__|Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financin 1,619,139
~Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral )
Hua t6 arkétuara o ) -
Pagesa e kostove té transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté =
| Riblerje e aksioneve t¢ veta )
| Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave —— -~ :
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 27,416
Interes i paguar B
Dividendé té paguar 1,591,722
lll | Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 1,619,139
IV |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 1 37,730
V |Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
VI [Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mg 31 dhjet 37,730

Per drejtimin e njesise ekonomike
Salvatore My
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1. Informacion i pergjithshem

Organizimi

Shogeria “FASHION EMBROIDERY” sh.p.k ,me seli kryesore Lagjia “Kryengritja e Fierit’, Ish Uzina e
Pambukut Godina nr 8/89 FIER, eshte krijuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe e regjistruar
ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 24/04/2016 dhe certifate me numer serial SN-409344-
04-16 dhe NIPT L628214030.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901dt.14.04.2008 “Per Tregetaret
dhe Shogerite Tregetare”, dhe legjislacioni ne fug.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “FASHION EMBROIDERY” sh.p.k ka si objekt veprimtarie import-eksport te materialeve
tekstile, konfeksioneve, makineri e paisje qepje te tekstileve, perpunim, konfeksionim, e gepje dhe
tregtim me shumic e pakice i konfeksioneve.

Kapitali i nenshkruar ne shogeri perbehet nga nje kuote, per vleren 100. Leke dhe zotérohet nga
ortaket:

-Z. Salvatore My i cili zoteron 1 kuote, ge eshte 100% e kapitalit, me vlerén nominale prej 100. leke,

Administrimi
Shoqeria drejtohet nga administratori i vetem i shogerise z. Salvatore My.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin 9228 dt.29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen

e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tjera sipas ‘“parimit te te
drejtave te kostatuara”. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shgiptar (leké). Veprimet jane
hedhur ne menyre kronollogjike dhe te kompjuterizuar ne programin “Alpha Buziness’. Veprimet jane
ngurtesuar me 31.12.2016

Shifrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2016, jane te krahasueshme me ato te vitit
2015, pasi nuk ka ndryshime ne politikat kontabile.
Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2016 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, ne hartimin e pasqyrave
financiare te vitit 2016, jané si mé poshté:

Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen e
aktivitetit te tij ekonomik.

Kompensimi midis pje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem kur lejohen nga SKK.




Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te gene te qarta dhe te
kuptueshme per perdorues te jashtem, ge kane njohuri te pergjitheshme dhe te mjaftueshme ne fushen
e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem
per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime materiale,
duke zbatuar parimet e meposhteme:

-Parimin e paragqitjes me besnikeri.

-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen.

-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivleresim te qgellimshem.

-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.

-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.

-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara, mbeshtetur ne
dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitja e sherbimeve njihen kur i jané kaluar blerésit té
gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme dhe te lidhura me te ardhurat e
te njejtes periudhe.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré t& bilangit té shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilangit. Zérat jomonetaré, té
shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk rivierésohen.
Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane
1 euro=135.28 leke, 1 dollar= 128.17 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi | pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili ndryshon nga fitimi tregetar
qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas,legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2016 eshte 15 % dhe 5%
per tatimin e thjeshtuar mbi fitimin.




Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar né para regjistrohen
né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né
pergjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré),
késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre nominale te amortizuar. (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér tu shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre nominale te amortizuar neto té
realizueshme (pér shembull, t raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet Afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.
Né se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane
sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” ne ndertesa 5 % te vleres se mbetur, per
pajisjet informatike 25 % te vieres se mbetur dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale per vitin ushtrimor 2016, pasqyrohet e detajuar ne
pasqyrat financiare ( ne aktiv )

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte @ aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve, vieresuar sipas metodes
se kostos mesatare te ponderuar.

3. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit
Subjekti eshte regjistruar ne vitit 2016.

4. Aktivet Afatshkurtera

Aktivet afatshkuftera ne pasqyrat financiare te vitit 2016 paraqiten sipas zerave me poshte:




4.a Mjetet monetare ne arke dhe banke me 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2016 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Para ne Arke
Para ne Banka 37,730
Totali 37,730 -

Gjendjet e llogarive te likujditeteve ta paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes, dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventareve fizike te
monedhave. Tepricat e llogarive ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e
kembimit te dates 31.12.2016 te Bankes se Shqiperise, 1 euro=135.23 leke, 1 usd=128.17 leke.

4.b Té drejta té arkétueshme perfagesojne vleren e detyrimeve debitore, te cilat ne fillim dhe ne
fund te ushtrimit kontabel 2016, deklarohen si vijon:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Nga aktiviteti | shfrytezimit 2,318,669
Te tjera 1,591,822
Totali 3,910,491 .

Ne rubriken te drejta te arketushme “Nga aktiviteti i shfrytezimit* jane pasqyruar faturat e shitjeve, dhe
ge jane te palikujduara ne fund te ushtrimit.
Ne rubriken te drejta te arketushme “Te tjera“ jane pasqyruar detyrimet e ortakeve ndaj shogerise.

4.c Iventaret perfagesojne gjendjen e iventareve ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor jane zero
5. Aktivet Afatgjata materiale (AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale per vitin ushtrimor 2016, ne pasqyrat financiare
financiare paragiten si me poshte:

PERSHKRIMI LLOG VLEFTA AMORT VLEFTA
GJENDIJE GJITHSE] MBETUR
Tavolin Zyre 2181 12,500 1,257 11,243
Printer samsung 2182 16,033 2,344 13,690
Rezistenca Ngrohje 2188 58,333 988 57,345
Totali 86,867 4,589 82,278

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | aktiveve afatgjata materiale (AAM-ve), te pasqyruara ne bilanc dhe ne
tabelen e mesiperme, jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike, ge
shogeria ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e
AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne
inventar eshte bere me koston e marrjes, dhe ne daten e mbylljes se bilancit, me koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar. Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te
renjes ne vlere te AAM-ve, dhe per rrjedhoje nuk ka llogaritur zhvleresime. Metodat dhe normat e
amortizimit te AAM-ve te perdorura nga shogeria, jane te njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale.
Masa e llogaritur e gmortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.




6. Detyrimet afatshkurtera

6.a “Detyrimet afatshkurtera” ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 31,753
Te pagueshme ndaj punonj.dhe
sig.shogerore 1654
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 779,889
Totali 1,000,890 -

“Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per shumen 31,753.
leke, per blerjen e mallrave dhe te sherbimeve, te cilat jane te palikujduara ne fund te vitit ushtrimor,
dhe do te likujdohen ne 12 muajt e ardhshem. Kjo llogari eshte e azhornuar dhe shuma e llogarive
analitike, te mbajtura per cdo furnitor, eshte e barabarte me llogarine sintetike. Drejtimi mendon se te
drejtat e furnitoreve jane vleresuar realisht.

“Te pagueshme ndaj punonj.dhe sig.shogerore” jane perfshire detyrimet e shogerise ndaj punonjesve
dhe detyrimi per sigurimet shogerore te muajit dhjetor 2016, ge do te likujdohen ne muajin janar 2017.

6.a.1 “Te pagueshme per detyrime tatimorer” ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016
paraqiten si vijon:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Tatimi mbi te ardhurat personale 24,960
Tatimi mbi fitimin 346,141
TVSH 398,438
Tatim ne burim 10,350
Totali 779,889 .
7.Kapitali dhe rezervat
Kapitalet e vet ate shogerise per vitin ushtrimor 2016, paragiten sipas tabeles me poshte:
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Katitali | nenshkruar 100
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimi/Humbja e vitit 3,029,509
Totali 3,029,609 -

“Kapitali dhe rezervat” e shogerise i paragitur ne bilanc, per vitin 2016 nuk ka pesuar ndryshime.

8.a. Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore 2016, paragiten sipas zerave te tabeles me poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015




Dorezim punime e sherbime 12,184,893
Totali 12,184,893 -

“Te ardhurat nga aktivitetin e shfrytezimit” ge jane pasqyruar ne Shitjet e tatueshme, perfagesojne
dorzimin e sherbimit te qendisjes qe shoqeria ka realizuar gjate periudhes ushtrimore, te dokumentuara
me kontrate shitie dhe me fature tatimore. Te ardhurat e raportuara rakordojne me ato te Sistemit
informatik tatimor dhe nuk ka diferenca.

Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit jane te deklaruar ne perputhje me kufijet regjistrimit. Cdo
subjekt, i cili kryen njé biznes, me ané té té cilit realizohet gjaté vitit fiskal qarkullim mé i vogél ose i
barabarté me 8 000 000 (teté milioné) leké, i nénshtrohet detyrimit té pagesés sé tatimit té thjeshtuar
mbi fitimin pér biznesin e vogél, dhe mbi kete kufi | nenshtrohet tatmit mbi fitimin.

Biznes | Vogel Biznes | Madh
Dorezim punime e sherbime 7,198,103 4,986,789
Totali 7,198,103 4,986,789

8.b Shpenzimet

Shpenzimet e realizuara si konsumi i materialeve, mallrave, shpenzimet e tjera nga veprimtaria e
shfrytezimit, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme sipas dokumentacionit baze,
faturave tatimore. Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vleren e realizuar dhe
te dokumentuar. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016, jane pasqyruar ne pasgyren
perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve.Shpenzimet e analizuara sipas zerave paraqiten si me
poshte:
Shpenzimet jane te deklaruar ne perputhje me kufijet regjistrimit.

8.b.1 Shpenzimet per “Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme” sipas zerave, paragiten
si vijion:
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Materali te tjera - 4,542
Qera - 622,500
Mirmbaitje e riparime - 75,425
Sherbime te tjera - 193,300
Shpenzime postare dhe telekomuni - 12,000
Sherbime bankare & kom Garancie - 5,894
Taksa
Totali - 913,661 -

Te ndara sipas kufijve te regjistrimit, te biznesi, ne perputhje me periudhen;
Biznes | Vogel Biznes | Madh
. 4,542 -

Materali te tjera |




Qera - 415,500 - 207,000

Mirmbaitje e riparime - 69,800 - 5,625

Sherbime te tjera - 110,700 - 82,600
Shpenzime postare dhe telekomuni - 12,000 -
Sherbime bankare & kom Garancie - 3,314 - 2,580
Taksa

Totali - 615,856 - 297,805
8.b.2 ,,Shpezimet per personelin® paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Paga - 6,681,740
Sigurime shogerore - 1,121,986
Totali - 7,803,726 -

Te ndara sipas kufijve te regjistrimit, te biznesi, ne perputhje me periudhen;

Biznes | Vogel Biznes | Madh
Paga - 4,155,657 - 2,626,083
Sigurime shogerore - 720,995 - 400,991
Totali - 4,876,652 - 2,927,074
8.b.3 ,,Shpezimet te amortizimit

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpeqz;m'e te konsumit dhe i 4,589
amortizimit
Totali - 4,589 -

Te ndara sipas kufijve te regjistrimit, te biznesi, ne perputhje me periudhen;

Biznes | Vogel Biznes | Madh

Shpengm_e te konsumit dhe ) 4589
amortizimit

Totali 3 - 4,589
8.b.4 ,,Shpezimet te tjera te shfrytezimit

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Shpenzime te panjohura per tatimin mbi -

fitimin ) 70,103

Totali 70.103 -




Te ndara sipas kufijve te regjistrimit, te biznesi, ne perputhje me periudhen;

Biznes | Vogel Biznes | Madh
Shpenzime te panjohura per tatimin mbi -
fitimin 70,103
Totali 70,103 .

8.b.5 ,, Te ardhurat dhe shpenzimet financiare” paragiten si me poshte:
- Te ardhurat dhe shpenzimet nga kembimet valutore si me poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fitim nga kembime valutore monetare
Humbje nga kembimet valut. ) 21.964
monetare
Totali . 21,964 ;

- Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paraqiten si me poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te ardhura nga interesat 4,800
Shpenzime nga interesat
Totali 4,800

Te ndara sipas kufijve te regjistrimit, te biznesi, ne perputhje me periudhen;
- Te ardhurat dhe shpenzimet nga kembimet valutore si me poshte:

Biznes | Vogel Biznes | Madh
Fitim nga kembime valutore monetare
Humbje nga kembimet valut. monetare E 21,964
Totali - - 21,964

- Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paraqiten si me poshte:

Biznes | Vogel Biznes | Madh
Te ardhura nga interesat 1,202 3,598
Shpenzime nga interesat
Totali 1,202 3,598

Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore, jane paraqitur ne pasqyrat financiare te vitit
ushtrimor per diference, sipas kerkesave te SKK Nr.12. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat jane
paraqitur gjithashtu per diference sipas kerkesave te standardeve, dhe perfagesojne interesat e
paguara per kredite e marra.

9. Fitimi neto
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin dhe fitimin e tatueshem, paragiten sipas tabeles me poshte:




Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura

a.Gjoba, penalitete, demshperblime
Te ardhur te patatueshe

a.Te ardhura nga gjobat

Baza llogaritjes Tatimit

% e tatim Fitimit

Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi | shtyre

Tatim Fitimi

Fitimi / Hubja Neto

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

3,375,650
70,103 - -
70,103

3,445,753 .

346,141
346,141 .

3,721,791 -

Te ndara sipas kufijve te regjistrimit, te biznesi, ne perputhje me periudhen;

Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura

Biznes | Vogel Biznes | Madh

1,637,120 1,738,530

70,103 -

a.Shpenzime te panjohura per tatimin mbi

fitimin
Te ardhur te patatueshe
a.Te ardhura nga gjobat

Baza llogaritjes Tatimit
% e tatim Fitimit

Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi | shtyre

70,103

1,707,223 1,738,530
5% 15 %

85,361 260,780

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar me
shpenzimet e panjohura, sipas legjislacionit fiskal.

10. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Pas dates se hartimit te pasqyrave financiare shogeria nuk ka ngjarje per tu shenuar

Administratorii “ FASHION EMBROIDERY” Shpk
Salvatore MY
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